МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

(МБОУ СОШ № 7)

ПРИКАЗ

г. Нефтеюганск

20.04.2020 № 255

Об утверждении основной образовательной программы ФГОС начального

общего образования

На основании приказа Минобрнауки России от 06.10.2009 № 373 «Об

утверждении и введении в действие Федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования» (с изменениями

и дополнениями), на основании решения Управляющего совета от 26.03.2020,

решения педагогического совета от 26.03.2020,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Отменить действие приказа от 20.06.2017 № 456 «Об утверждении

основной образовательной программы ФГОС начального общего образования,

адаптированной общеобразовательной программы начального общего

образования учащихся с задержкой психического развития, адаптированной

основной образовательной программы  для обучающихся с умственной

отсталостью (интеллектуальными нарушениями)».

 2.Утвердить основную образовательную программу:

 2.1.Начального общего образования (далее - ООП НОО) на 2020-2024

годы в новой редакции согласно приложению 1.

 2.2.Адаптированную общеобразовательную программу начального

общего образования учащихся с задержкой психического развития (далее-

АООП)  согласно приложению 2.

 2.3.Адаптированную основную общеобразовательную программу

начального общего образования для детей с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями) (далее-АООП для УО) согласно

приложению 3.

3.Заместителю директора по УВР (Никитина Т.И.) вести учет реализации

ООП НОО.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                 Е.И. Суровцова

Лист согласования к проекту приказа от 20.04.2020 № 255

«Об утверждении основной образовательной программы начального

общего образования»

1.Визы:

Заместитель директора   Е.Б.Мурзакова

Лист ознакомления к приказу от 20.04.2020 № 255

«Об утверждении основной образовательной программы начального

общего образования»

ФИО Должность  Ознакомлен / не

ознакомлен

Подпись  Дата

Никитина Т.И.  Заместитель

директора по УВР

Плотникова О.В. Руководитель ШМО

Нурисламова Г.Ф. Педагог-психолог

Слабышева Л.А. Учитель начальных

классов